令和３年 10 月 27 日

西東京市立小・中学校長様

保 護 者 ・ 地 域 の 皆 様

西東京市教育委員会教育長  木村 俊二

西東京市立碧山小学校長  中嶋 太

 道徳授業地区公開講座のご案内

秋涼の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、このたび本校では、「道徳授業地区公開講座」を下記のとおり開催することとなりました。

 この講座は、学校関係者だけでなく、広く保護者、市民の方々に、学校・家庭・地域社会にお

ける道徳教育の在り方や今後の連携について相互理解を深めることをねらいとしております。今

年度はコロナ対策のため、道徳の公開授業は実施いたしません。講師の先生にご講演をしていた

だく予定です。

 つきましては、趣旨をご理解の上、講演・意見交流会には保護者の皆様や地域の皆様にご参会

いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日  時   令和３年 11月 13日（土）

講演・意見交流会（体育館）  11：00～11：45（４校時）

２ 会  場   西東京市立碧山小学校

          住所   西東京市中町５－１１－４

          電話   ０４２－４２２－４５２１

３ 内  容

○ 講演会・意見交換会

   ①校長挨拶・講師紹介

   ②講演

演題  「SDGs入門」

講師  SDGs子ども大学運動実行委員長

こども大学くにたち理事長  稲葉 茂勝 先生

   ③意見交換

   ④謝辞

４ その他

○上履きやスリッパを御持参ください。また、下履きを入れる袋を御持参くださいますよう

お願いいたします。

○後日、授業の様子を書面またはホームページでお知らせいたします。